

Dahlia

№ 1, Februari 2022



Dahlia

Medlemstidning för Svenska Dahliasällskapet

Styrelsen 2022

Ordförande

Olof Ekblad
Saleby Nordhalla 2, 535 92 Kvänum
070-6592034, olof5@yahoo.com

Kassör

Anders Johansson
Resville Ledsgården, 531 93 Lidköping
070-321 78 42
anders.resville.johansson@outlook.com

Sekreterare, tidningsansvarig

Helena Larsson
070-399 73 04
hlsaleby@hotmail.com

Ledamöter

Kerstin Carlsdotter
070-334 73 06
kerstin.carlsdotter@gmail.com

Gisela Olsson
073-686 81 61
olssongisela@gmail.com

Karin Gustafsson
0730-50 20 47
karinjo85@hotmail.com

Sällskapets hemsida

www.svenskdahlia.se

Instagram

[@svenska_dahliasallskapet](https://www.instagram.com/svenska_dahliasallskapet)

Facebook

[facebook.com/SvenskaDahliasallskapet](https://www.facebook.com/SvenskaDahliasallskapet)

Årsavgiften för medlemskap är 160 kr.
Avgift inbetald efter 1/9 gäller även för
nästkommande år. Bankgiro nr: 5303-7057.
Föreningens Swish: 123 259 0529.

Medlemsnumret hittar ni på kuvertets
adresetikett och i medlemslistan som ligger
på vår hemsida under medlemsinloggning.

Inloggningsuppgifter till medlemsinloggning
på hemsidan kommer med augusti-numret. Ta
kontakt med ordförande eller sekreterare om
du tappat bort inloggningsuppgifter.

Under denna inloggning ligger material som
enbart är knutet till medlemmar.

Dahlia trycks hos
Nossebro Mediaproduktion
Södra vägen 36, 465 31 Nossebro

Distribueras av Olof Ekblad

Omslagsbild: "Hapet Amethyst"

*Den här dekorativa dahlia lyser verkligen upp
med sin underbara färg i rabatten. Blir ca 110 cm
hög och själva blomman blir ca 15 cm i diameter.*

*Peter Haslhofer driver tillsammans med sin sambo
Theresia Dtl, ett trädgårdsmästeri med växthus
och frilandsodling av allehanda trädgårdsväxter
för området runt staden Wels i Österrike. Men
utöver sitt heltidsengagemang i trädgårdsmästeriet
har han sedan 20 år tillbaka förädlat dahlior och
har under senare år blivit den främste i Tyskland/
Österrike att få fram nya superfina dahliasorter
som har namnet Hapet i "förramn".*

Ordförandens spalt

Dahliavänner! Så här i månadsskiftet januari-februari går det inte att komma ifrån att begäret efter dahlior börjar komma så smått. Många av er har beställt knölar från Geerlings via SDS eller från någon annan site som säljer dahlior i Sverige eller övriga Europa. Nu känns det som att man skulle vilja ha knölarerna snart och när man kollar runt på fb grupper som NDS National Dahlia Society från England och ser nördar som Darren Everest lägger in bilder på hur han börjar driva dahlior i växthus på bänkar med undervärme för att producera sticklingar inför utställnings säsongen så är det svårt att hejda sig. Men man måste försöka lugna sig något för Darren bor faktiskt på Isle of Wight, ön som ligger i Engelska kanalen strax söder om Southampton. Så han har väl trots allt lite mildare klimat där än vad jag har på slätta ett par mil söder om Väneren. Dock är det ju så att om man vill driva fram sticklingar och har plats och rätt förutsättningar med ljus och värme så kan det snart vara dags att köra igång. Jag har inte haft den platsen tidigare men ville i år försöka att testa detta så jag investerade i LED belysning från Trädgårdsteknik i Ängelholm, jag har haft några av deras LED lampor tidigare och dom har gett bra plantor. Så blev det byggt två bord med golvvärmekabel i en sandbädd för att kunna få optimal temperatur, nu återstår det att få till bra klimat så plantorna trivs, vilket inte är helt självklart.



LED-lampor i taket och golvvärmekabel i odlingsbäddarna

Dahlia Imperialis kan bli en imponerande planta. Jag har odlat den i många år. 2021 sattes rekord i höjd, 3,5 meter sträckte den sig upp till. Nu återstår att få den i blom också vilket jag aldrig lyckats med, så det är nog dags att få fart på den nu, knölarerna ser ut att ha klarat sig bra hittills.



Innehållsförteckning

Ordförandens spalt	3
Nordiska Trädgårdar, Älvsjö	4
Så här säljer du knölar	5
Dags att betala medlemsavgift	5
Rabattkod hos Impecta Fröhandel	5
Utmaningen	6-10
Kallelse till årsmöte	11

Vi hoppas på ett givande odlingsår där vi kan träffas lite enklare igen. Vi har inte någon utlandsresa inplanerad i SDS regi detta år, vi får ladda inför 2023 med det.

Vi ses på vårt digitala årsmöte i mars och hoppas på trädgårdsmässa i Älvsjö om restriktionerna mildras.

Studiecirkel materialet om dahlior som jag skrev om i förra numret av Dahlian finns nu i Studieförbundet Vuxenskolornas utbud, så är du intresserad kontakta ditt lokala SV kontor för att kolla om det går att starta en cirkel.

Olof Ekblad



Dahlia Imperialis

NORDISKA TRÄDGÅRDAR, ÄLVSJÖ 31/3-3/4



Tidigare monter på Nordiska Trädgårdar

Vi hoppas verkligen att det blir en fysisk mässa i Älvsjö i år. Definitivt besked kommer i mitten på februari, så håll ögon och öron öppna på våra sociala medier och hemsida där vi lägger ut information om vad som händer.

Svenska dahliasällskapet har en monter på rådgivningsgatan där vi har främst rådgivning, men vi säljer även knölar, sticklingar och fröer, och även lotterier. Allt material som säljs i vår monter ska vara egenodlat.

Ingen mässa gör sig självt. Vi behöver Ert stöd med knölar och bemanning. Hjälp oss med detta. Det är kul, lärande och inspirerande att

hjälpa till. Man lär sej massor av varandra och vi brukar ha trevligt ihop i vår monter. Det är roligt att vara med och se hur det går till bakom kulisserna.

Generellt gäller följande för mässor:

När du hjälper till med bemanningen i montern i minst fyra timmar så får du gratis entré till mässan den dagen, och åker du med egen bil betalar sällskapet reseersättning och även parkeringsavgift. Jobbar du i montern fler dagar och behöver boende i närheten, så utgår även en ersättning med max 250 kr/natt. Lämna in en verifikation till kassören efter mässan så får du betalt för utlägg.



Återstår att se om en fysisk mässa blir av eller ej...

SÅ HÄR GÅR MAN TILL VÄGA NÄR MAN HAR KNÖLAR ATT SÄLJA:

Varje liten knöl som lämnas in till oss är guld värd. Just nu råder dahliaboom så vi vill gärna ha in så många knölar som möjligt.

Vi betalar tillbaka 25 kr på varje inlämnad dahliaknöl. Tänk så här: Har du 5 st knölar att lämna in – om det är 10 st som lämnar in 5 knölar så är 50 st knölar till försäljning. Alltså är inget för lite!

Knölar som lämnas in ska ha ett sortnamn och gärna med höjd och blomstorlek. Finns

inte detta så bör det finnas en bild. De behöver förslagsvis inte vara delade – det kan vi göra om ni tycker det är besvärligt. Skicka en lista till Helena Larsson: hlsaleby@hotmail.com hur många av varje sort det finns.

Tag kontakt med Helena Larsson eller Olof Ekblad olof5@yahoo.com senast 6 mars om du är intresserad av att bemanna montern, eller har knölar till försäljning.

Nu är det dags att betala årsavgiften!

Årsavgiften är 160 kr och betalas in på BG nr: 5303-7057 senast den 30 april, så får du vara med ett helt år till i Svenska Dahliasällskapet!

IMPECTA FRÖHANDEL INFORMERAR

Efter en överenskommelse med FOR så har vi bestämt att medlemmarna i samtliga medlemorganisationer under FOR får 10% rabatt på alla fröer vid köp på www.impecta.se

Rabatten får man genom att ange korrekt rabattkod i kassan på www.impecta.se (rabatten gäller enbart på nätet, ej vid postorder och inte heller vid mässor.

Den kan inte kombineras med andra aktuella erbjudanden) Rabattkoden är giltig från 2021-12-01 till 2022-12-31.

Rabattkod för Svenska Dahliasällskapet: **DAHLIA22**

Vänliga hälsningar,
Michael Karlsson, Impecta Fröhandel

impecta
FRÖHANDEL

UTMANINGEN



En knöl, två knölar, tre knölar...

Sedan vet jag inte vad som hände egentligen. Allting startade så normalt, du känner säkert igen dig ;)

Jag har alltid, så länge jag kan minnas, varit intresserad av blommor och växter.

Som sexåring hade jag en egen rabatt i trädgården. När grannskapet bytte från penséer till sommarblommor i sina balkongglädor gick jag och samlade upp dessa och planterade där.

Ett annat minne är när vi på somrarna besökte mormor och morfar utanför Mora och jag kom hem med stora buketter från ängen minst en gång om dagen.

2018 gick jag med i Dahliasällskapet efter ett besök på Sofiero och började engagera mig i föreningen och fördjupa mig i de vackra dahlornas värld. Med den enorma variation på blommor och färgskala så måste det ju finnas en dahlia för alla, eller hur?

Efter några år nu som dahlianörd har jag ca 40 dahlior (om alla överlever vinterförvaringen) och 20 till i min varukorg på Magnolia Nossebro.

Två dahlior som jag är speciellt rädd om har t.o.m fått övervintra i mitt kylskåp eftersom jag tyvärr inte har något utrymme med riktigt bra förutsättningar utan får chansa att de överlever i mitt förråd i bostadsrättsföreningen där det är ca 15-20 grader varmt, vilket hitintills har gått över förväntan.



I varukorgen på Magnolia Nossebro ligger även en kejsar- eller traddahlia som den även kallas. Denna ska bli detta årets stora utmaning även om jag är fullt medveten om att den troligtvis inte kommer att blomma så måste jag bara få testa och se hur stor den kan bli här nere i södern (zon 1).

Sedan två år låter jag mina dahlior komma igång, i början av april, inne i plastpåsar eftersom vi har mycket mördarsniglar. Jag sätter ner alla dahlior i separata plastpåsar och ser till att namnlappen kommer med, sedan sätter jag ett gäng i en stor IKEA-kasse som jag sedan lätt kan bära in och ut efter temperatur. Sedan planterar jag ut dem i rabatten när risken för frost är över. Eftersom plantan då redan har kommit en bit på vägen så gör inte mördarsniglarna lika stor skada och jag kan njuta av mina dahlior i lugn och ro.

Antalet ökar snabbt som du kanske märker, speciellt som jag endast har en koloniträdgård på 300 kvadratmeter där alla ska få plats och samsas med ätbart och andra blommor.

Jag har dock nyligen startat ett projekt i kolloniföreningen som innebär dahlior i även de gemensamma rabatterna. Allt för att kunna njuta av (läs köpa) fler sorters dahlior!

Det är inte bara dahlior som får mitt hjärta att slå fortare...

På senare år har jag även blivit tokig i att odla, framförallt ätbart. Grönsaker och frukt i mängder. Minst 20 olika sorters tomater i alla möjliga färger brukar det bli nuförtiden, både högt och lågt, en tomatberså helt enkelt.



Pallkrageodling på kolonilotten

Att nämna en favorit har jag enormt svårt för, men jag är väldigt svag för "svarta" dahlior och blommor i allmänhet och även variationerna med mörka blad.

Det absolut bästa med dahlian är att ju mer blommor du plockar och tar in desto mer blommor blir det på plantan. Det som jag tyvärr saknar mest är doft, men tydligen så finns det ett fåtal som doftar, så jakten efter dessa har precis börjat.

Ta hand om varandra och er själva!

Följ gärna Svenska Dahliasällskapet på Facebook och Instagram!

*/Linda Nilsson medlem 667
@kolonidrommar_lindanilsson*



Karma Choc



Jätteknöll!



Höstupptagning



Skottkärra med fröodlat





Pearl of Heemstede



Stoltze von Berling m.fl.



Happy Single Flame m.fl.



*Pearl of Heemstede
med jättevarena*



Tartan



Svenska Dahliasällskapet

**KALLELSE TILL ÅRSMÖTE MED SVENSKA
DAHLIASÄLLSKAPET 2022**

Söndagen den 13 mars Kl 18.00

I år kommer vi att hålla ett digitalt
årsmöte p.g.a. Coronapandemin.

Vi kommer att använda oss av Zoom som
är ett digitalt verktyg för just möten.

Länk och information om hur man gör kommer
att skickas ut till de som anmäler sig.

Anmälan vill vi ha in senast den **6 mars** till
Helena Larsson: **hlsaleby@hotmail.com**

Sedvanliga årsmötesförhandlingar
där alla val är förberedda av valberedningen

Möteshandlingar finns att hämta på vår
hemsida www.svenskdahlia.se under
medlemsinloggning, eller kontakta
styrelsen så kan vi skicka dem med posten.

Varmt Välkomna hälsar Styrelsen!



TRÄDGÅRDSMÄSSAN

31 mars - 3 april 2022

Entrébiljetten endast 135:-

(ord.pris 195:-)

Förköp din biljett på www.tradgardsmassan.se

Uppge koden **FOR2022** (kan endast användas online)

Rabatt gäller för alla medlemsföreningar i

Fritidsodlingens Riksorganisation, FOR

Gäller för en person och kan ej kombineras med andra erbjudanden.



 Stockholmsmässan



Svenska Dahliasällskapet

*Du hittar oss även på
Instagram och Facebook!*



@svenska_dahliasallskapet_

Svenska Dahliasällskapet